site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 016/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor

Competente, sejam tomadas providências, no sentido de notificar os proprietários dos

imóveis da zona urbana da cidade, para que sejam realizados os reparos adequados nas

calçadas danificadas, se possível existir uma parceria entre os proprietários e o Poder

Público.

Roca Sales, 31 de julho de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

As calçadas de passeio são importantes, a fim de facilitar o

trânsito de pedestres, além de causar um bom aspecto visual, tendo em vista que algumas

calçadas estão muito danificadas podendo ocasionar acidentes aos pedestres.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/